camara municipal ür.
.. BALSAS-MA

ia 3'wmtGABINETE DA PRESIDÊNCIA

INDlCAÇAO N® 884/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores V(
Vereadoras.

I6çes, Senhoras

O Vereador signatário, com assentos nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que
seja submetida a presente INDlCAÇAO à apreciação do Coiendo Plenário e
posterior envio ao Exceientissimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A
CONCLUSÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA 18 , BAIRRO NOVA
AÇUCENA.

JUSTIFICATIVA:

A  infraestrutura urbana é a combinação de serviços básicos

necessários para o funcionamento de uma cidade, bem como da sociedade como
um todo,

Sabemos que a pavimentação de ruas proporciona maior conforto e

qualidade de vida à população, melhorando condições de limpeza, o que contribui

para uma saúde pública, minimizando decorrentes de enchentes, aumentando a

segurança, e gerando economia no transporte de pessoas e mercadorias, através

de menor desgaste de veículos.

Motivos que os moradores da rua 18 reforçam para pedir em caráter de

urgência, a concluso da pavimentação asfáltica desta via.

Sensiveí a essa necessidade reforçamos o pedido para o Executiva,

através da Secretaria de Infraestrutura, que seja feita a conclusão da pavimentação

asfáltica da rua 18, bairro Nova Açucena.

PLENÁRIO VEREADQli DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 16 DE
NOVEMBRO 2023.

/

VA NETOMOISÉS^
Verekcic/P esídente, autor T)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noielo, n” 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com